

## 連結財務諸表

### 連結財政状態計算書

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
<b>資産</b>		
流動資産		
現金及び現金同等物	¥ 72,639	¥ 100,645
営業債権及びその他の債権	78,999	87,897
棚卸資産	118,494	103,910
その他の金融資産	2,657	717
その他の流動資産	26,718	16,749
流動資産合計	299,507	309,918
非流動資産		
有形固定資産	169,617	174,891
のれん	135,735	153,107
その他の無形資産	47,664	49,509
持分法で会計処理されている投資	2,479	2,756
退職給付に係る資産	5,674	6,374
その他の金融資産	33,157	49,777
その他の非流動資産	3,438	4,657
繰延税金資産	20,240	20,366
非流動資産合計	418,003	461,437
資産合計	¥ 717,511	¥ 771,355

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
<b>負債及び資本</b>		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	¥ 79,872	¥ 79,714
契約負債	22,407	19,319
社債及び借入金	62,510	97,605
未払法人所得税	3,046	3,529
引当金	1,474	1,959
その他の金融負債	3,243	4,261
その他の流動負債	9,410	9,419
流動負債合計	181,962	215,805
非流動負債		
契約負債	5,062	2,679
社債及び借入金	95,683	81,465
退職給付に係る負債	10,485	10,045
引当金	7,423	7,359
その他の金融負債	24,426	37,574
その他の非流動負債	4,373	2,775
繰延税金負債	7,162	11,210
非流動負債合計	154,614	153,106
負債合計	336,576	368,911
資本		
親会社の所有者に帰属する持分		
資本金	23,370	23,370
資本剰余金	6,637	6,748
利益剰余金	288,919	276,992
自己株式	△2,109	△1,961
その他の資本の構成要素	38,709	70,646
親会社の所有者に帰属する持分合計	355,526	375,794
非支配持分	25,409	26,650
資本合計	380,935	402,444
負債及び資本合計	¥ 717,511	¥ 771,355

## 連結損益計算書

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月 1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月 1日 至 2024年3月31日)
継続事業		
売上収益	¥ 408,880	¥ 404,631
売上原価	△265,792	△269,767
売上総利益	143,088	134,864
販売費及び一般管理費	△109,847	△125,746
その他の営業収益	7,071	2,730
その他の営業費用	△11,029	△8,294
持分法による投資損益	87	94
営業利益	29,370	3,649
金融収益	3,523	2,579
金融費用	△3,047	△6,352
税引前利益(△損失)	29,846	△124
法人所得税	△13,427	△4,349
当期利益(△損失)	16,419	△4,473
当期利益の帰属(△損失)		
親会社の所有者	15,784	△5,551
非支配持分	634	1,078
合計	16,419	△4,473

(単位:円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月 1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月 1日 至 2024年3月31日)
親会社の所有者に帰属する1株当たり当期利益		
基本的1株当たり当期利益(△損失)	¥ 75.56	¥ △26.74
希薄化後1株当たり当期利益(△損失)	75.47	△26.74

## 連結包括利益計算書

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月 1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月 1日 至 2024年3月31日)
当期利益(△損失)	¥ 16,419	¥ △4,473
その他の包括利益		
純損益に振り替えられないことのない項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で測定される 金融資産の純変動額	△118	10,740
確定給付負債(資産)の再測定額	734	1,115
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
キャッシュ・フロー・ヘッジに係る公正価値の純変動額	5	-
在外営業活動体の換算差額	12,035	21,264
持分法適用会社におけるその他の包括利益に対する持分	414	188
税引後その他の包括利益合計	13,071	33,306
当期包括利益合計	29,489	28,833
当期包括利益合計額の帰属		
親会社の所有者	28,479	27,181
非支配持分	1,010	1,652
合計	29,489	28,833

## 連結持分変動計算書

前連結会計年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位:百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分						非支配持分	資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素	合計		
2022年4月1日残高	¥ 23,370	¥ 11,799	¥ 333,335	¥ △18,874	¥ 26,381	¥ 376,011	¥ 38,728	¥ 414,739
当期利益(△損失)			15,784			15,784	634	16,419
その他の包括利益					12,695	12,695	376	13,071
当期包括利益合計	-	-	15,784	-	12,695	28,479	1,010	29,489
株式報酬取引		408		371	△0	779		779
配当金			△14,793			△14,793	△800	△15,593
自己株式の変動		△549	△45,913	16,394		△30,067		△30,067
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替			477		△477	-		-
子会社株式の売却による変動						-	△13,518	△13,518
非支配持分の変動		△5,021			111	△4,911	△11	△4,922
その他の増減額			28			28		28
所有者との取引額等合計	-	△5,162	△60,200	16,765	△367	△48,964	△14,329	△63,294
2023年3月31日残高	¥ 23,370	¥ 6,637	¥ 288,919	¥ △2,109	¥ 38,709	¥ 355,526	¥ 25,409	¥ 380,935

当連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位:百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分						非支配持分	資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素	合計		
2023年4月1日残高	¥ 23,370	¥ 6,637	¥ 288,919	¥ △2,109	¥ 38,709	¥ 355,526	¥ 25,409	¥ 380,935
当期利益(△損失)			△5,551			△5,551	1,078	△4,473
その他の包括利益					32,733	32,733	574	33,306
当期包括利益合計	-	-	△5,551	-	32,733	27,181	1,652	28,833
株式報酬取引		110			115	225		225
配当金			△7,266			△7,266	△408	△7,674
自己株式の変動		△73		148		74		74
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替			910		△910	-		-
その他の増減額		73	△21			53	△3	50
所有者との取引額等合計	-	110	△6,376	148	△795	△6,914	△411	△7,325
2024年3月31日残高	¥ 23,370	¥ 6,748	¥ 276,992	¥ △1,961	¥ 70,646	¥ 375,794	¥ 26,650	¥ 402,444